

Niesamowita święta Rita

22 maja 1628 r. jest dniem wyjątkowo gorącym. W niewielkim kościele wypełnionym pielgrzymami robi się duszno, wręcz nie do wytrzymania, właśnie w chwili, gdy odczytywany jest dekret papieski gloryfikujący świętą. Cizba napiera na siebie z coraz większą wrzawą i jest tylko krok od bójki. Niespodziewanie zmarła otwiera oczy i kieruje je w stronę wiernych... Zapada absolutna cisza

Umbryjska Cascia od wieków przyjmuje rzesze pielgrzymów i jest świadkiem licznych cudów dokonywanych za wstawiennictwem tej, dla której nie ma spraw beznadziejnych. Św. Rita nieustannie wygrywa w rankingach świętych – we Włoszech ustępuje jedynie św. Antoniemu – a wszystko dzięki skuteczności w największych nawet problemach. Do niej zwracają się o pomoc ludzie dotknięci ciężkimi doświadczeniami, problemami małżeńskimi, matki – także te oczekujące potomstwa czy mające problem z poczęciem dziecka, ale również osoby poniżane, samotne, chore na raka i ranne. Dzięki Ricie wiele małżeństw wybaczyło sobie zdradę małżeńską, wielu podjęło terapię antyalkoholową, a kobiety, które przez lata ronity, urodziły zdrowe dzieci.

To będzie dziewczynka

Amata z d. Mancini i Antonio Lotti są małżeństwem od 12 lat. Cieszą się szacunkiem mieszkańców Rocca Porena, często są mediatorami w sąsiedzkich kłótniach. Żyją zgodnie, obdarzają się wzajemnie szacunkiem i miłością. Jeśli coś zakłóca spokój ich serc, to jedynie brak dziecka. – Widocznie taka wola Boża – pomału godzą się z myślą, że pozostaną już sami. I nagle radosna nowina: Amata spodziewa się dziecka. Antonio marzy o synu, Pan Bóg ma jednak inne plany. Żona Antonia wychodzi do ogrodu zrobić ostatnie jesienne porządki. Nagle na ogołoconych już klombach spozstrzega kwiaty, w tym ukochane przez siebie róże, i czuje powiew wiatru. Słyszy tajemniczy głos: – *Nie bój się, Amato. Urodzisz dziewczynkę, lecz oboje z Antoniem ją pokochacie, jednak Bóg ukocha ją jeszcze bardziej!* Amata jest prostą kobietą, ale ma pewność, że takie słowa mógł wypowiedzieć jedynie anioł Pański. W niedługim czasie ponownie słyszy głos anioła: – *Nazwiesz dziewczynkę imieniem Rita* – na cześć św. Margerity. Jej zdrobniałe imię stanie się wielkim imieniem.

Początek cudów

Wyczekiwanie dziecko Amaty i Antonia przychodzi na świat w Rocca Porena w maju 1381 r. Na chrzcie w kościele

św. Marii de la Plebe w Cascii, ku zdziwieniu wielu, otrzymuje imię Rita.

To spokojne i pogodne, ale trochę dziwne dziecko – myślą sąsiedzi. Kilkumiesięczna Rita śpi w kolebce w pobliżu pracujących w polu rodziców. Otwiera oczy w chwili, kiedy obok przechodzi żniwiarz z sąsiedniego pola. Z jego zranionej kosą ręki spływa krew, kiedy jednak zauważa rój pszczoł krążący nad głową dziewczynki, zapomina o sobie i usiłując pokaleczoną dłoń odgonić owady. Te wlatują nawet w uchylone usta dziecka, ale ku zdziwieniu żniwiarza nie czynią mu krzywdy, a i sama Rita jest zupełnie spokojna. Mężczyzna dochodzi do wniosku, że jego interwencja nie jest potrzebna, a z jeszcze większym zdumieniem spostrzega, że rana na jego ręce zniknęła. Biegnie do wioski, by podzielić się z innymi przedziwną wiadomością.

Trudna miłość

Rita rośnie i staje się pracowitą i pełną troski o rodziców dziewczynką. Każdą wolną chwilę poświęca na modlitwę. Marzy o poświęceniu się Bogu i wstąpieniu do zakonu. Jednak rodzice z troski o jej los postanawiają wydać ją za mąż za Paola de Ferdinand. Mąż okazuje się człowiekiem trudnym, o gwałtownym charakterze. Rita niesie swój krzyż z cierpliwością i łagodnością, nie żywi do męża urazy. Modli się w intencji jego nawrócenia i liczy, że kiedy urodzą się dzieci, Paolo się zmieni. Na świecie pojawiają się bliźniacy Jakub Antoni i Paweł Maria i rzeczywiście pod wpływem tego wydarzenia i modlitw żony Paolo łagodnieje. W domu Rity pojawiają się spokój i szczęście, chłopcy rosną. Niestety, w 18. roku małżeństwa Paolo ginie z rąk oprawcy, najprawdopodobniej pada ofiarą wendety. Mimo że przed śmiercią, jak twierdzi świadek, wybacza mordercy, jego synowie postanawiają pomścić śmierć ojca. Rita na próżno przekonuje ich do zaniechania zemsty, na modlitwie prosi więc Boga, by raczej zabrał ich z tego świata, aniżeli miałby się stać zabójcami. Wkrótce Jakub i Paweł umierają z powodu zarazy. Desperacka modlitwa matki zostaje wysłuchana, jej serce pęka jednak z bólu.

Interwencja świętych

Po śmierci synów Rita powraca do myśli o wstąpieniu do zakonu – czyni starania o przyjęcie jej do klasztoru Augustianek św. Marii Magdaleny w Cascii. Prawdopodobnie jednak z powodu lęku siostr przed ciężką nad nią wendetą Rita słyszy odmowę. Każdy powrót spod

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

NR 21(600) 21/05/23

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY A/I

NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

Dz 11-11 *Uniósł się w ich obecności w górę*
Ef 117-23 *Bóg posadził Chrystusa po swojej prawicy*
Mt 28,16-20 *Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi*

Wszystko w Galilei się zaczęło, wszystko też w Galilei się kończy. Odtąd Galilea jest wszędzie tam, gdzie głosi się dobrą nowinę o Jezusie zmartwychwstałym. Tak przynajmniej jest w teologii zapoczątkowanej w Ewangelii wg św. Marka, a kontynuowanej u Mateusza. Natomiast Łukasz widzi te sprawy inaczej: u niego Jezus wstępuje do nieba z Góry Oliwnej koło Jerozolimy. Skąd ta różnica? Ponieważ w teologii Łukaszej historia Jezusa kończy się Jego wniebowstąpieniem w Jerozolimie i tu, wraz ze zstąpieniem Ducha Świętego, zaczyna się też historia Kościoła, przedstawiona dalej w Dziejach Apostolskich. Cel teologiczny zatem, który przyświeca poszczególnym Ewangelistom, wpływa na sposób ukazania zarówno postaci Jezusa, jak i faktów historycznych z Nim związanych. Inaczej mówiąc, Ewangelści wydobywają, eksponują, a niekiedy i przekształcają z historii Jezusa te wydarzenia, które lepiej ilustrują ich założenia teologiczne. Wróćmy jednak do Ewangelii Mateuszowej. Chociaż niektórzy uczniowie wydają się nadal wątpić w realność postaci Jezusa, to jednak – pomijając ich niepewności – Jezus wzywa wszystkich do tego, by szli i „czynili uczniów” spośród wszystkich narodów ziemi. „Czynić uczniów” to jest coś więcej, niż tylko nauczać. To sprawić, że ktoś widzi w Jezusie swego Mistrza i Przewodnika, i wiąże się z Nim na dobre i na złe. Bo tylko Jemu jest dana wszelka władza na niebie i na ziemi, i tylko On jest z nami po wszystkie dni aż do skończenia świata, i tylko w imieniu Boga w Trzech Osobach Jedyne-go jest ratunek dla nas, którzy jesteśmy blisko, i dla tych, którzy są jeszcze daleko. (ks. Wojciech Michniewicz)

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Działalność Ducha Prawdy, zmierzająca do zbawczego „przekonywania o grzechu”, spotyka się w ten sposób z wewnętrznym oporem człowieka, jakby nieprzenikliwość sumienia, ze stanem duszy, która jakby utwierdziła się w wolnym wyborze: Pismo Święte zwykło nazywać to „zatwardziałością serca” (por. Ps 81 [80], 13; Jr 7, 24; Mk 3, 5). Takiemu nastawieniu umysłu i serca odpowiada poniekąd w naszej epoce utrata poczucia grzechu, której szereg swych kart poświęca Adhortacja Apostolska *Reconciliatio et paenitentia*. Już Papież Pius XII stwierdził, iż „grzechem tego wieku jest utrata poczucia grzechu”. Idzie ona w parze z „utrącią poczucia Boga”. Czytamy w Adhortacji: „W rzeczywistości Bóg jest początkiem i ostatecznym bejmem człowieka, który nosi w sobie Boże ziarno. Dlatego właśnie rzeczywistość Boga odśłania i rozjaśnia tajemnicę człowieka. Nie można zatem spodziewać się, że umocni się poczucie grzechu w odniesieniu do człowieka i wartości ludzkich, jeśli zabraknie poczucia obrazu wyrządzonej Bogu, czyli prawdziwego poczucia grzechu”.

Kościół przeto nie przestaje błagać Boga o tę łaskę, ażeby nie zanikała prawda ludzkich sumień, aby nie tępiła ich zdrowa wrażliwość na dobro i zło. Prawość i wrażliwość jest głęboko związana z wewnętrznym działaniem Ducha Prawdy. W tym świetle szczególnej wymowy nabierają takie wezwania Apostoła, jak: *Ducha nie gaście, nie zasmucajcie Bożego Ducha Świętego* (1 Tes 5, 19; Ef 4, 30). Nade wszystko jednak Kościół nie przestaje z największą żarliwością błagać o to, ażeby w świecie nie narastał ten grzech, który Ewangelia nazywa bluźnierstwem przeciw Duchowi Świętemu; ażeby, przeciwnie, grzech ten cofał się w duszach ludzkich – a pośrednio w całych środowiskach i w różnych społeczeństwach – ustępując miejsca otwartości sumień, nieodzownej dla działania Ducha Świętego. Kościół błaga, aby ten groźny grzech przeciw Duchowi Świętemu ustępował miejsca świętej gotowości przyjmowania misji Pocieszyciela, gdy przychodzi On, by „przekonywać świat o grzechu, o sprawiedliwości i o sądzie”.

Dominum et Vivificantem 47

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – KS. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52; KS. HENRYK ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

https://parafia.wigry.pro

https://fundacja.wigry.pro

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (W-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

◆ Dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, za tydzień Zesłania Ducha Świętego. Wczoraj odbyła się Uroczystość I Komunii św. Dziękujemy Rodzicom za przygotowanie dzieci do tego wydarzenia, za przygotowanie kościoła. Dziękuję Kapłanom, Katechetom, Organistce, Kościelnemu, Paniom od dekoracji. Biały tydzień o godz. 18.00. Dziękujemy ks. Józefowi za pomoc duszpasterską.

◆ W tym tygodniu: poniedziałek modlitwa do św. Rity, czwartek adoracja o pokój od godz. 17.00. W piątek Dzień Matki, pamiętajmy o życzeniach i modlitwie. Sobota spotkanie dzieci w Studzienicznej połączone z Dniem Dziecka (9:00 - zwiedzanie i możliwość rejsu statkiem; 10:00 - integracja, śpiew, modlitwa, konferencje, świadectwa; 12:00 - MSZA ŚWIĘTA transmitowana przez TV TRWAM; 13:40 - Agapa, gry, zabawy, atrakcje, dzieci przywożą pomalowane na niebiesko kamyczki ok. 2cm). W Niedzielę w Studzienicznej o godz. 17.00 Msza św. w intencji Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. Można zamawiać Mszę św. przy krzyżach o urodzaju i błog. pól i rolników. Leszczewo 10.VI godz. 10.00.

◆ Spotkanie Rady Duszpasterskiej wtorek 23.V po mszy

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

21/05 NIEDZIELA WNEBOWSTĄPIENIA

9:00 - +Irena Sutkowska 1r. śm.

9:00 - +Stanisław, Ryszard, Eugenia, Antoni +r. Dębskich, Agnieszka i Tadeusz Świaccy

12:00 - za parafian

12:00 - Boże bł. dla Lidki i Roberta w rocz. ślubu

12:00 - +Anastazja Jakubowska (g.20) +Jan

15:00 - +Zuzanna Rowińska 30 dz. po śm.

Maćkowa Ruda: 10:30 - z ok. 90 ur. Danuty Świackiej o Boże bł.

22.05 PONIEDZIAŁEK: ŚW. RITY

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.21) +Jan

18:30 - w int. Róży Róż. św. Rity o Boże bł.

18:30 - +Jagna Wróblewska (od córek)

23/05 WTOREK

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.22) +Jan

18:30 - +Bronisława i Antoni Krejpcio

18:30 - +Henryk Żukowski 9m. po śm.

24/05 ŚRODA: NMP WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH

7:30 - +Julia Radziwiłowicz (od rodz. znajomych sąsiadów)

18:30 - +Anastazja Jakubowska (g.23) +Jan

18:30 - +Teodora Wasilewska 9m. po śm.

25/05 CZWARTEK

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.24) +Jan

wieczornej. Prosimy o zbieranie kwiatów na procesję Bożego Ciała oraz o przygotowanie ołtarzyków przez mieszkańców: I - Piertanie i Królówek; II - Leszczewo; III - Żubrówka Stara i Nowa; IV - Akcja Katolicka.

◆ Zapraszamy do codziennej Adoracji NS w intencji pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po mszy o 9.00. W Ełku 17.VI odbędzie się KONGRES RUCHÓW, WSPÓLNOT I STOWARZYSZEŃ KOŚCIELNYCH DIECEZJI EŁCKIEJ. Zachęcamy do udziału przedstawicieli Róż Różańcowych, Akcji Katolickiej, Dzieła Nieustannej Nowenny i innych wspólnot. Zgłoszenia na listę w zakrystii. Wyjazd z Wigier o godz. 8.00. W niedzielę stacja kongresowa we wszystkich parafiach, zapraszamy do wspólnej modlitwy.

◆ Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł.

◆ Zaopatrmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIĘ SIĘ (Ciąg dalszy na stronie 3)

17:00 - Adoracja

18:30 - +Krystyna i Franciszek Stankiewicz

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 1. o nawrócenie córki opiekę Maryi; 2. +Wanda Bazylewicz (od r.Janczulewicz); 3. +Ryszard, Helena, Heliodor Ostrowscy; 4. +Jafwiga Omilianowicz, Anna Wierzbicka; 5. +Józefa, Aleksander Omilianowicz, Helena i Władysław Świacki

26/05 PIĄTEK

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.25) +Jan

18:30 - Boże bł. dla Jadwigi Andruszkiewicz

18:30 - +Antoni, Stefania Milewscy, z r.Milewskich

27/05 SOBOTA

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.26) +Jan

18:30 - dziękcz. z ok. ur. Benedykta o Boże bł. dary Ducha Św. spełnienie woli Bożej

18:30 - +Jadwiga Wierzbicka (od r.Sitko)

28/05 NIEDZIELA ZEŚŁANIA DUCHA ŚW.

9:00 - +Teresa Życzkowska 4r. śm.

9:00 - +Anastazja Jakubowska (g.27) +Jan

12:00 - rocz. I Komunii św. Boże bł. dla dzieci

12:00 - +Jakub Giejsztorewicz

15:00 - o pokój na świecie

Maćkowa Ruda:

10:30 - za parafian

NIESAMOWITA ŚWIĘTA RITA

(Ciąg dalszy ze strony 4)

bramy klasztoru do rodzinnego domu napętnia jej serce bólem. Nie traci jednak wiary. Jak głosi legenda, pewnej nocy słyszy głos wypowiadający jej imię. Kiedy otwiera drzwi domu, widzi mężczyznę i ze zdumieniem rozpoznaje w nim św. Jana Chrzciela. Pełna ufności, jak w transie, idzie za nim ścieżką wśród skał. Po chwili dołączają do nich św. Augustyn i św. Michał z Tolentino. Kiedy Rita odzyskuje pełną świadomość, spostrzega, że znajduje się w kaplicy klasztoru św. Marii Magdaleny. Zdumienie sióstr schodzących się na modlitwę jest bezgraniczne. Przełożona robi wymówki siostrze odzwiernej, że ta nie zamknęła wszystkich furt prowadzących do klasztoru. Rita - pewna, że to Bóg objawił jej swoją wolę - nie posiada się z radości.

Naznaczona przez Boga

W klasztorze Rita spędzi 40 lat. Opuści go tylko raz, gdy uda się z pielgrzymką do Rzymu w Roku Świętym 1450. W zakonie poddawana jest próbom posłuszeństwa i zaufania Bogu. Z polecenia matki przełożonej miesiącami podlewa suchy patyk wetknięty w ziemię klasztornej ogrodu. Towarzyszą temu pogardliwe spojrzenia współsióstr. Pewnego dnia dwie z nich zawstydzone pobiegają do innych z nowiną, że ów patyk zamienił się cudownie w winną latorośl. Następnego dnia mówi o tym już cała Cascia. Wielkim szacunkiem obdarzają Ritę potrzebujący, którym z uśmiechem niesie pomoc.

Sama Rita prowadzi surowe życie pokutne. Nieustannie rozważa mękę Pańską. W Wielki Piątek 1443 r., natchniona naukami rekolekcyjnymi, modli się w swojej celi, by choć jeden z kolców cierniowej korony Chrystusa zranił także jej czoło, aby w ten sposób mogła uczestniczyć w Jego męce. W odpowiedzi na jej prośbę z wizerunku Chrystusa, przed którym modli się Rita, odrywa się jeden z gipsowych kolców korony cierniowej i wbija się z dużą mocą w czoło zakonnicy. Znak ten Rita nosić będzie do końca swojego życia. Rana się jątrzy, wydobywająca

się z niej ropa jest źródłem odoru, który odstrasza inne siostry i staje się powodem odosobnienia s. Rity. Ta poświęca swój czas na rozważanie męki Pańskiej i modlitwę wstawienniczą, o którą proszą ją w swoich sprawach liczni mieszkańcy Cascii.

Róże i figi

Ostatnie lata Rita spędza w łóżku złożona ciężką chorobą. Według pobożnego przekazu, zanim odejście z tego świata, za jej przyczyną będą miały miejsce jeszcze dwa cudowne wydarzenia. Otóż w środku zimy Rita ma prosić swą kuzynkę, by przyniosła jej różę z ukochanego ogrodu rodzinnego domu. Czuwający przy niej są pewni, że Rita mający. Jednak gdy kuzynka wraca do domu, ze zdumieniem spostrzega, że w przysypanym śniegiem ogrodzie Rity kwitnie przepiękna róża. Natychmiast wraca z nią do klasztoru. Dwa tygodnie później, kiedy ziemię spowija jeszcze zimno, na prośbę Rity kuzynka przynosi jej dwie dojrzałe figi. Na pamiątkę tzw. cudu róży w Cascii i w innych miejscach kultu świętej utrzymuje się tradycja święcenia w dniu 22 maja „róż św. Rity”. Gdy Rita umiera 22.05.1457 r., jej ciało zaczyna wydychać słodkawy zapach, a w całej Cascii same zaczynają bić dzwony - mieszkańcy miasta mają pewność, że odeszła osoba święta.

Przesłanie przebaczenia

Już pierwszego dnia po śmierci Rity mają miejsce cuda za jej wstawiennictwem. W 1627 r. beatyfikuje ją papież Urban VIII - Maffeo Barberini, w którego rodowym herbie znajdują się - coż za zbieg okoliczności! - trzy pszczoły. Kanonizuje bł. Ritę w 1900 r. Leon XIII. Nazwie ją „drogocenną perłą Umbrii”. Kult świętej szerzy się w całym świecie - od Włoch po Filipiny i Amerykę Południową. Obecny jest również w Polsce, m.in. w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej i klasztorze Sióstr Augustianek w Krakowie, gdzie znajduje się najstarszy w naszym kraju, XVIII-wieczny obraz św. Rity, w kościele Dzieciątka Jezus na Żoliborzu w Warszawie ze słynącym łaskami wizerunkiem świętej oraz w sanktuarium św. Rity w Nowym Sączu.

Za przyczyną świętej rozwiązują się sprawy beznadziejne i, po ludzku sądząc, nie do rozwiązania, a współcześni ludzie uczą się od niej życia w cierpieniu i pokorze, miłosierdzia i przebaczenia. Miłosierdzie i przebaczenie bowiem były charakterystycznymi przymiotami świętej z Cascii. Nic dziwnego zatem, że tamtejsza wspólnota sióstr augustianek przyznaje Nagrodę św. Rity kobietom, które w swym życiu - tak jak ona - dały swą postawą świadectwo przebaczącej miłości. Otrzymały ją m.in. Polki - Marianna Popietusko (1990 r.) i Eleni (1999 r.).

Dla dzisiejszych, podobnie jak i dla współczesnych sobie czcicieli Rity jest najprawdziwszym człowiekiem i prawdziwą świętą.

źródło: Margita Kotas
Niedziela Ogólnopolska 20/2019, str. 26-27

OGŁOSZENIA ...

(Ciąg dalszy ze strony 2)

(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. „Proboszcz z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza Święta, Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spowiedź święta, Zmartwychwstanie Pańskie, Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu.